
ZARZĄDZENIE Nr 53/PM/2020

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

z dnia 5 lutego 2020 r.

w sprawie prowadzenia konsultacji społecznych w procesie opracowywania Planu Rozwoju Lokalnego oraz 
Planu Rozwoju Instytucjonalnego w ramach II etapu naboru  wniosków do Programu Rozwój Lokalny 

finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 
2021.

Na podstawie art. 5a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 t.j. 
z późn. zm.), Uchwały Nr XLVI/503/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy zarządzam, co następuje:

§ 1. 

1. Zarządza się prowadzenie konsultacji społecznych z inicjatywy Prezydenta Miasta Legnicy w procesie 
opracowywania Planu Rozwoju Lokalnego (dalej: PRL) oraz Planu Rozwoju Instytucjonalnego (dalej: PRI) 
w ramach II etapu naboru wniosków – kompletnych propozycji projektów - do Programu Rozwój Lokalny 
finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 
2021.

2. Celem przeprowadzenia konsultacji jest zagwarantowanie realnego i szerokiego udziału pełnego spektrum 
społeczności lokalnej w opracowaniu PRL oraz PRI, w tym działań miękkich i inwestycyjnych, które zostaną 
w nich ujęte i będą stanowiły integralną część kompletnej propozycji projektu Miasta Legnicy w naborze 
wniosków, o którym w ust. 1. Planuje się informowanie, konsultowanie i realne włączenie (współdecydowanie) 
różnych przedstawicieli społeczności lokalnej w wyżej wymienione procesy.

3. Konsultacje społeczne, o których mowa w ust. 1 skierowane są do pełnego spektrum społeczności lokalnej, 
w tym interesariuszy indywidualnych, instytucjonalnych, społecznych oraz przedsiębiorców z terenu miasta 
Legnicy, bądź też z innych miejscowości, lecz pod warunkiem, że interesariusze ci korzystają z usług miejskich lub 
te usługi generują.

§ 2. 

1. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 ust. 1 będą prowadzone przy wsparciu Ekspertów 
zewnętrznych Związku Miast Polskich, z wykorzystaniem dostarczonych przez nich oraz własnych dojrzałych, 
inkluzywnych narzędzi włączenia społeczności lokalnej, zapewniających jej współdecydowanie. Wykorzystywane 
będą formy, o których mowa w § 4 Uchwały Nr XLVI/503/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy (dalej: Uchwała).

2. Konsultacje będą miały charakter otwarty oraz zamknięty w zależności od celu konsultacji i etapu prac nad 
PRL i PRI (diagnoza, określanie ścieżki rozwoju, identyfikacja zadań, monitoring i ewaluacja).

3. Forma, zakres, częstotliwość, charakter i zasięg zaplanowanych działań będzie na bieżąco ustalany przez 
Zespół Miejski ds. opracowania PRL oraz PRI, w uzgodnieniu i przy wsparciu Ekspertów zewnętrznych Związku 
Miast Polskich.

4. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 ust.1 będą ogłaszane i prowadzone sukcesywnie, aż do dnia 
złożenia przez Miasto Legnicę kompletnej propozycji projektu w naborze wniosków, tj. do dnia 31 lipca 2020 r. 
Komunikaty o konsultacjach ogłasza się na stronie internetowej  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

5. Sposób ogłaszania wyników konsultacji określa § 8 Uchwały.

§ 3. 

1. Prowadzenie konsultacji, o których mowa w § 1 powierza się Zespołowi Miejskiemu ds. opracowania PRL 
oraz PRI, w ramach którego prace związane z konsultacjami w zakresie zgodnym z właściwością merytoryczną 
koordynują:

Id: 15A5B75E-B183-4DA7-9F03-ACED64774E57. Uchwalony Strona 1



1) przedstawiciele Wydziału  Rozwoju Miasta;

2) przedstawiciele Centrum Dialogu Obywatelskiego;

3) przedstawiciele Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej;

4) przedstawiciele Wydziału Informatyki;

5) inni przedstawiciele wskazani przez Prezydenta bądź Zespół Miejski ds. opracowania PRL oraz PRI ze 
względu na właściwość merytoryczną względem danego etapu konsultacji.

2. Jednostką organizacyjną Urzędu Miasta Legnicy odpowiedzialną za obsługę organizacyjno - techniczną jest 
Centrum Dialogu Obywatelskiego.

§ 4. 

Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące.

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 15A5B75E-B183-4DA7-9F03-ACED64774E57. Uchwalony Strona 2




